
Májové modlitby na každý den 
 

Modlitba za svět (1. květen) 
 
Dnes odevzdejme Panně Marii, naší Neposkvrněné Čistotě, svět. Jsme jeho součástí, proto ho 
dnes vloţme do jejího Neposkvrněného Srdce přes naše modlitby.  
 
Prosíme tě, Panno Maria, vezmi celý svět pod svůj ochranný plášť. Přiveď nás ke svému 
Synu Ježíši a pros ho, aby se slitoval nad naším hříšným světem.  
 
"Ve vás, kteří mě následujete, slaví moje Neposkvrněné Srdce už dnes triumf. Vítězství Srdce 
Matky se uskutečňuje v duších a životech jejich věrných synů. V nich vítězí dobro v té době, kdy 
se všude šíří zlo." (Z knihy: Kněţím, nejmilejším synům Panny Marie)  
 
Vždyť Bůh tak miloval svět, že dal svého jediného Syna, aby nezahynul nikdo, kdo v něho věří, ale 
měl život věčný. (Jan 3,16)  
 
Panno Maria, Neposkvrněná Čistoto, oroduj za nás!  
 
Modlitba posvátného růţence  

Modlitba za hříšníky (2. květen) 
 
Dnes odevzdejme Panně Marii, naší Neposkvrněné Čistotě, všechny hříšníky a také sami sebe, 
protoţe kaţdý z nás je poskvrněný hříchem.  
 
Prosíme tě, Panno Maria, vezmi všechny hříšníky a i mě hříšného pod svůj ochranný plášť. 
Přiveď nás ke svému Synu Ježíši a pros ho, aby se slitoval nad námi hříšnými.  
 
"Já jsem Neposkvrněné početí. Zvláštní milostí jsem uchráněna od jakéhokoli hříchu, i dědičného, 
kterým je každý z vás postižen v okamžiku svého početí. Proto je mou mateřskou úlohou vůči vám 
obléci vás svou vlastní neposkvrněností. Uzdravit vás od zla. Dát vám svého Syna Ježíše." (Z 
knihy: Kněţím, nejmilejším synům Panny Marie)  
 
Opravdu jsem se v nepravosti narodil a hříšného mě počala má matka. (Ţ 51,7)  
 
Panno Maria, Neposkvrněná Čistoto, oroduj za nás!  
 
Modlitba posvátného růţence  

Modlitba za Církev (3. květen) 
 
Dnes odevzdejme Panně Marii, naší Neposkvrněné Čistotě, celou Církev. Jsme její součástí a 
Kristus nás pověřil zvěstovat evangelium po celém světě.  
 
Prosíme tě, Panno Maria, vezmi celou Církev pod svůj ochranný plášť.  
 
Přiveď nás ke svému Synu Ježíši a pros ho, abychom věrně setrvali v hlásání evangelia. Ať 
se Církev prostřednictvím nás rozrůstá k jeho slávě.  
 
"Naučím Vás velké lásce k Církvi. Dnes prožívá Církev chvíle velkého utrpení, protože ji mnohé 
její děti stále méně milují. Mnozí ji chtějí obnovovat a očišťovat jen kritikou a prudkými útoky. Bez 
lásky se nic neobnoví ani neočistí." (Z knihy: Kněţím, nejmilejším synům Panny Marie)  
 
Neboť kde jsou dva nebo tři shromážděni ve jménu mém, tam jsem já mezi nimi. (Mt 18,20)  



 
Panno Maria, Neposkvrněná Čistoto, oroduj za nás!  
 
Modlitba posvátného růţence  

Modlitba za Svatého otce (4. květen) 
 
Dnes odevzdejme Panně Marii, naší Neposkvrněné Čistotě, do jejího Neposkvrněného Srdce 
našeho Svatého otce. Ať je vţdy pevným základem Církve a ať ho Duch Svatý obdaří hojností 
svých darů.  
 
Prosíme tě, Panno Maria, vezmi papeže pod svůj ochranný plášť.  
 
Přiveď nás ke svému Synu Ježíši a pros ho za našeho Velekněze - římského papeže, který 
zastupuje tvého Syna Ježíše na této zemi.  
 
"Chci oznámit, jakou něžnou lásku má mé mateřské srdce k papeži, zástupci mého Syna. V těchto 
těžkých chvílích pro Církev je papež sám opuštěný, jako můj Syn Ježíš v Getsemanské zahradě. 
Papežovo srdce trpí. 
Mnozí, kteří si říkají křesťané a katolíci, ho neustále kritizují, proti němu protestují a soudí ho. To je 
pro mou Církev hodina temných mocností." (Z knihy: Kněţím, nejmilejším synům Panny Marie)  
 
A já ti říkám: Ty jsi Petr a na té skále zbuduji svou Církev a pekelné brány ji nepřemohou. Tobě 
dám klíče od nebeského království: co svážeš na zemi, bude svázáno v nebi, a co rozvážeš na 
zemi, bude rozvázáno v nebi. (Mt 16,18-19)  
 
Panno Maria, Neposkvrněná Čistoto, oroduj za nás!  
 
Modlitba posvátného růţence  

Modlitba za kněze (5. květen)  
 
Dnes odevzdejme Panně Marii, naší Neposkvrněné Čistotě, do jejího Neposkvrněného Srdce 
všechny kněze. Vyprošujme poţehnání pro jejich práci a čistotu srdce. Ať jsou pro nás vţdy 
svědky ţivé víry.  
 
Prosíme tě, Panno Maria, vezmi všechny kněze na světě pod svůj ochranný plášť.  
 
Přiveď nás ke svému Synu Ježíši a pros ho, aby nám daroval svaté kněze.  
 
"Blíží se chvíle, kdy budu pracovat na záchraně světa prostřednictvím utrpení svých kněží. Od 
nich chci důvěru, modlitbu, prostotu a mlčení. Budu pracovat na tom, aby Ježíš znovu žil v kněžích 
mně zasvěcených. Jen Ježíš žijící v mně zasvěcených kněžích, zachrání mou Církev ve chvíli, 
kdy se bude zdát, že se potápí." (Z knihy: Kněţím, nejmilejším synům Panny Marie)  
 
Ty jsi kněz navěky podle řádu Melchisedechova. (Ţid 7,17)  
 
Panno Maria, Neposkvrněná Čistoto, oroduj za nás!  
 
Modlitba posvátného růţence  

Modlitba za řeholníky a řeholnice (6. květen) 
 
Dnes odevzdejme Panně Marii, naší Neposkvrněné Čistotě, do jejího Neposkvrněného Srdce 
všechny řeholníky a řeholnice. Ať jsou poţehnaní skrze svou oddanost Bohu, čistotu a poslušnost. 



Pán Jeţíš ať jim udělí sílu vytrvat na cestě, kterou si vyvolili.  
 
Prosíme tě, Panno Maria, vezmi všechny řeholníky a řeholnice pod svůj ochranný plášť.  
 
Přiveď nás ke svému Synu Ježíši a poděkuj mu za všechny řehole, které se modlí za nás 
hříšné.  
 
"Prostřednictvím Vás chci opět přivést k svému lesku dílo stvoření, vykoupení a posvěcení 
takovým způsobem, že Nejsvětější Trojice přijme svou největší slávu. Neobávejte se pro temnotu, 
která se šíří, já ji zaženu, aby se mohlo všude vrátit světlo." (Z knihy: Kněţím, nejmilejším synům 
Panny Marie)  
 
Deníček svaté Faustiny: "Dnes mi dal Pán poznat, že je rozhněvaný na lidstvo, že by si zasloužilo 
pro své hříchy, aby byl počet dní zkrácen. Ale poznala jsem, že existenci světa udržují vyvolené 
duše, čili řehole. Běda světu, když nebude řeholí."(Den. 1434).  
 
Panno Maria, Neposkvrněná Čistoto, oroduj za nás!  
 
Modlitba posvátného růţence  

Modlitba za rodiny (7. květen) 
 
Dnes odevzdejme Panně Marii, naší Neposkvrněné Čistotě, do jejího Neposkvrněného Srdce 
rodiny. Ať jsou rodiny svatyněmi, v nichţ přebývá tvůj Syn, Jeţíš Kristus. Naplň kaţdou rodinu 
pokojem, láskou a obětavostí.  
 
Prosíme tě, Panno Maria, vezmi všechny rodiny tohoto světa pod svůj ochranný plášť.  
 
Přiveď nás ke svému Synu Ježíši a vyprošuj od něj, aby každá rodina šířila vůni jeho 
svatosti.  
 
"Ježíš musí panovat v rodinách, které se budou otevírat jeho královské hodnosti jako pupeny 
slunci. Proto v tomto čase působím, aby v rodinách nastala harmonie, pokoj, oboustranné 
porozumění a jednota, svornost a věrnost ".  
"Jsem vaše Matka a mým úkolem je upevňovat jednotu rodiny, abych přivedla muže a ženu ke 
stále hlubšímu a duchovnějšímu společenství, abych je přivedla do Ježíšova Srdce." (Z knihy: 
Kněţím, nejmilejším synem Panny Marie)  
 
Cokoliv děláš ve své rodině - pro své děti, pro svého manžela, pro svou manželku - děláš pro 
Ježíše. (Svatá Matka Tereza)  
 
Panno Maria, Neposkvrněná Čistoto, oroduj za nás!  
 
Modlitba posvátného růţence  

Modlitba za nemocné a trpící (8. květen) 
 
Dnes odevzdejme Panně Marii, naší Neposkvrněné Čistotě, do jejího Neposkvrněného Srdce 
nemocné a trpící. Vyprošujme jim uzdravení a osvobození od jakýchkoli nemocí, a také sílu a 
trpělivost projít obdobím utrpení a bolesti.  
 
Prosíme tě, Panno Maria, vezmi všechny nemocné a trpící pod svůj ochranný plášť.  
 
Přiveď nás ke svému Synu Ježíši a ukaž nemocným a trpícím, jak mohou obětovat svou 
nemoc a bolesti Ježíšovi, který s nimi nese jejich těžký kříž.  



 
"Jsem Matkou Zachránce a vašeho Spasitele. Ježíš vás navždy vykoupil na kříži, trpěl a zemřel za 
vás. Jeho oběť má nekonečnou a nadčasovou hodnotu. Jeho krev, jeho rány, jeho bolestná 
agonie, jeho trpká smrt na kříži má svou spasitelnou cenu pro každého z vás." (Z knihy: Kněţím, 
nejmilejším synům Panny Marie)  
 
Je někdo z vás nemocný? Ať zavolá starší Církve; a ať se nad ním modlí a mažou ho olejem ve 
jménu Páně. Modlitba víry uzdraví nemocného a Pán mu uleví; a pokud se dopustil hříchů, bude 
mu odpuštěno. (Jk 5,14-15)  
 
Panno Maria, Neposkvrněná Čistoto, oroduj za nás!  
 
Modlitba posvátného růţence  

Modlitba za matky a ženy (9. květen) 
 
Dnes odevzdejme Panně Marii, naší Neposkvrněné Čistotě, do jejího Neposkvrněného Srdce 
matky a ţeny. Prosme, ať je Pán obdaří pokorou, laskavostí a obětavostí. Dar mateřství ať udělí 
kaţdé ţeně, která touţí po dítěti. Ať jsou pro tento svět vzorem ctností a poslušnosti vůči Bohu. Ať 
se důkladně starají o své rodiny a ve svých rodinách ať jsou příkladem modlitby.  
 
Prosíme tě, Panno Maria, vezmi všechny ženy a matky pod svůj ochranný plášť.  
 
Přiveď nás ke svému Synu Ježíši a buď vzorem pro každou ženu a matku.  
 
"Jak velká je moje mateřská láska! Obsáhne všechny, každého sleduje na jeho cestě, účastní se 
na potížích, utrpení, pomáhá vám v nouzi, neopustí a nezapomene na nikoho. Vnikejte do 
tajemství mé mateřské lásky a vždy budete potěšeni !." (z knihy: Kněţím, nejmilejším synům 
Panny Marie)  
 
Rozvážnost ženy je dar od Boha. Pokud je žena rozvážná a mlčenlivá, nic nevyváží takovou dobře 
vychovanou duši. Svatá a cudná žena je půvab nad půvab. (Sir 26,17-19)  
 
Panno Maria, Neposkvrněná Čistoto, oroduj za nás!  
 
Modlitba posvátného růţence  

Modlitba za muže a otce (10. květen) 
 

Dnes odevzdejme Panně Marii, naší Neposkvrněné Čistotě, do jejího Neposkvrněného Srdce otce 
a muţe. Vyprošujme, ať jim Pán udělí poţehnání.  
 
Prosíme tě, Panno Maria, vezmi všechny muže a otce pod svůj ochranný plášť.  
 
Přiveď nás ke svému Synu Ježíši a ukaž tvého snoubence Josefa jako vzor pro muže a otce 
v modlitbě, namáhavé práci, v jeho trpělivosti a velké dobrotivosti.  
 
"Vystupte na horu svého osobního proměnění, kterým se budete stále více podobat božské 
lidskosti mého Syna Ježíše s dětinskou oddaností lásce nebeského Otce a s každodenní 
poddajností vůči očistnému působení Ducha Svatého." (Z knihy: Kněţím, nejmilejším synům 
Panny Marie)  
 
Panno Maria, Neposkvrněná Čistoto, oroduj za nás!  
 
Modlitba posvátného růţence  



Modlitba za děti a mládež (11. květen) 
 
Dnes odevzdejme Panně Marii, naší Neposkvrněné Čistotě, do jejího Neposkvrněného srdce 
všechny děti a mládeţ. Prosme za jejich čistotu srdce, aby neustále rostly ve víře a vţdy hledaly 
Jeţíše v kaţdém problému.  
 
Prosíme tě, Panno Maria, vezmi děti a mládež pod svůj ochranný plášť.  
 
Přiveď nás ke svému Synu Ježíši a vyprošuj pro děti a mládež dary Ducha Svatého, ať jsou 
pravdivými svědky tvého Syna.  
 
"Věřte evangeliu, žijte evangelium, hlásejte evangelium v jeho celistvosti. Proti bludům, které se 
šíří.  
Prostřednictvím vás bude znovu zářit světlo víry a ve vás já jsem oslavena. Ať je pokoj ve vašich 
srdcích a ve vašich rodinách." (Z knihy: Kněţím, nejmilejším synům Panny Marie)  
 
Přinášeli k němu také nemluvňata, aby se jich dotkl. Když to viděli učedníci, okřikovali je. Ale Ježíš 
si je zavolal a řekl: "Nechte děti přicházet ke mně a nebraňte jim, neboť takovým patří Boží 
království! Amen, pravím vám, kdo nepřijme Boží království jako dítě, nevejde do něho. (Lk 18,15-
17)  
 
Panno Maria, Neposkvrněná Čistoto, oroduj za nás!  
 
Modlitba posvátného růţence  

Modlitba za lékaře a zdravotní personál (12. květen) 
 
Dnes odevzdejme Panně Marii, naší Neposkvrněné Čistotě, do jejího Neposkvrněného Srdce 
lékaře a zdravotníky. Ať je jejich sluţba pomáhat a léčit lidi vţdy naplněna soucitem, trpělivostí a 
obětavostí.  
 
Prosíme tě, Panno Maria, vezmi lékaře a zdravotní personál pod svůj ochranný plášť.  
 
Přiveď nás ke svému Synu Ježíši a vyprošuj pro lékaře a zdravotníky sílu vytrvat ve své 
službě, ke které byli povoláni.  
 
"Pán účinkuje jen prostřednictvím malosti a prostoty. Pozvedá ubohé z prachu a vede malé po 
cestě slávy. Pánovo milosrdenství se projevuje pouze v chudobě a bídě. Hladovějící zahrnuje 
dary, nemocné uzdravuje, ztracené zachraňuje, zoufalým poskytuje naději, hříšníkům svou 
milost." (Z knihy: Kněţím, nejmilejším synům Panny Marie)  
 
Měj ve vážnosti lékaře, protože ho potřebuješ, vždyť ho stvořil Nejvyšší na pomoc jiným. (Sir 38,1)  
 
Panno Maria, Neposkvrněná Čistoto, oroduj za nás!  
 
Modlitba posvátného růţence  

Modlitba za jednotu křesťanů (13. květen) 
 
Dnes odevzdejme Panně Marii, naší Neposkvrněné Čistotě, do jejího Neposkvrněného Srdce 
všechny křesťany. Prosme za jednotu mezi křesťany, za pokoj, aby se mezi námi šířila Kristova 
vůle.  
 
Prosíme tě, Panno Maria, vezmi všechny křesťany na světě pod svůj ochranný plášť.  
 



Přiveď nás ke svému Synu Ježíši a dej, aby každý křesťan byl horlivý v hlásání evangelia 
tvého Syna a vydával o něm svědectví.  
 
"Dnes si připomínáme můj příchod na zem v chudobném údolí Cova da Iria ve Fatimě. Od toho 
dne už uplynulo tolik času. Přišla jsem z nebe požádat vás, abyste se zasvětili mému 
Neposkvrněnému srdci a žádám to i v dnešních časech. Tomu, kdo se mi zasvětí, slibuji spásu, 
ochranu před bludem na tomto světě a věčné spasení." (Z knihy: Kněţím, nejmilejším synům 
Panny Marie)  
 
Cokoli mluvíte nebo konáte, všechno dělejte ve jménu Pána Ježíše a skrze něho děkujte Bohu 
Otci. (Kol 3,17)  
 
Panno Maria, Neposkvrněná Čistoto, oroduj za nás!  
 
Modlitba posvátného růţence  

Modlitba za zemřelé (14. květen) 
 
 
Dnes odevzdejme Panně Marii, naší Neposkvrněné Čistotě, do jejího Neposkvrněného Srdce 
všechny naše zemřelé, kteří nás předešli do nebeského království. Prosme za jejich duše, aby je 
Jeţíš uvedl do věčné slávy, kde budou oslavovat Nejsvětější Trojici.  
 
Prosíme tě, Panno Maria, přimlouvej se za duše našich zesnulých.  
 
Přiveď nás ke svému Synu Ježíši a vyprošuj nám, abychom i my byli připraveni s čistým 
srdcem předstoupit před tvého Syna, když nadejde naše hodina.  
 
"Pociťujte i blízkost spravedlivých duši, které ještě trpí v očistci a modlí se v očekávání okamžiku 
své plné blaženosti při nazírání Pána. Utvářejí s vámi jednu družinu k mým službám. Já jsem 
Matka a Královna všech." (Z knihy: Kněţím, nejmilejším synům Panny Marie)  
 
Modlitba sv. Gertrudy za duše v očistci  
 
Věčný Otče, obětuji ti Nejsvětější krev Jeţíše Krista, ve spojení se všemi mšemi svatými 
slouţenými v tento den po celém světě, za všechny duše v očistci, za všechny hříšníky v tvé 
Katolické církve, v mé vlastní zemi a v mé vlastní rodině. Amen.  
 
Panno Maria, Neposkvrněná Čistoto, oroduj za nás!  
 
Modlitba posvátného růţence  

Modlitba za opuštěné a lidi bez domova (15. květen) 
 
Dnes odevzdejme Panně Marii, naší Neposkvrněné Čistotě, do jejího Neposkvrněného Srdce 
všechny opuštěné a chudé lidi bez domova. Vyprošujme jim, aby neustále pociťovali Boţí blízkost, 
péči a jeho nekonečnou lásku. Ať jim Pán udělí milosti potřebné pro důstojný lidský ţivot.  
 
Prosíme tě, Panno Maria, přimlouvej se za opuštěné lidi bez domova a vezmi je pod svůj 
ochranný plášť.  
 
Přiveď nás ke svému Synu Ježíši a pomáhej nám, abychom i my byli vždy soucitní a 
pomáhali těm, kteří to potřebují.  
 
"Každý den samotu vašeho srdce naplňuji něžností své neposkvrněné lásky a vaši duši milostí. 



Neboť jako Matka musím je rozdělovat všem svým dětem. Kolik je dnes chudých, bezprávných a 
těch, kteří žijí v podmínkách nelidské bídy. Všechny vás nosím ve svém Neposkvrněném Srdci." 
(Z knihy: Kněţím, nejmilejším synům Panny Marie)  
 
Toto praví Hospodin zástupů: Spravedlivě přisuzujte právo a prokazujte si vzájemně milosrdenství 
a laskavost! Vdovy, sirotky, cizince a chudé neutlačujte a ve svých srdcích nezamýšlejte druh 
druhovi zlo! (Zach 7,9-10)  
 
Panno Maria, Neposkvrněná Čistoto, oroduj za nás!  
 
Modlitba posvátného růţence  

Modlitba za naše farnosti (16. květen) 
 
Dnes odevzdejme Panně Marii, naší Neposkvrněné Čistotě, do jejího Neposkvrněného Srdce 
kaţdý z nás svou farnost. Prosme za svého kněze, své spolubratry ve víře a za všechny ty, kteří 
se starají o farnost a chrám. Odevzdejme je spolu s Matkou Marií do Jeţíšova Srdce.  
 
Prosíme tě, Panno Maria, přimlouvej se za naši farnost. A vezmi nás pod svůj ochranný 
plášť.  
 
Přiveď nás ke svému Synu Ježíši a vyprošuj nám, abychom žili každý jeden z nás ve své 
farnosti v jednotě, pokoji a úctě vůči druhému.  
 
"V pravé víře zůstanete jen tehdy, když budete plně souhlasit se vším, co přináší Ježíšovo 
evangelium. Hlásejte ho doslovně, žijte ho doslovně. Mým mateřským posláním je, aby všichni 
věřící žili v milosti a aby rostli ve svatosti života tím, že se cvičí ve všech křesťanských ctnostech." 
(Z knihy: Kněţím, nejmilejším synům Panny Marie)  
 
Neboť kde jsou dva nebo tři shromážděni ve jménu mém, tam jsem já mezi nimi. (Mt 18,20)  
 
Panno Maria, Neposkvrněná Čistoto, oroduj za nás!  
 
Modlitba posvátného růţence  

Modlitba za naši zemi (17. květen) 
 
Dnes odevzdejme Panně Marii, naší Neposkvrněné Čistotě, do jejího Neposkvrněného Srdce naši 
zemi, v níţ ţijeme. Sedmibolestná matka Maria je naší patronkou, prosme ji, aby ochraňovala naši 
zemi a starala se o náš lid. Ať v naší zemi převládá pokoj, vzájemná úcta a svornost.  
 
Prosíme tě, Panno Maria, přimlouvej se za naši vlast, která tě vždy měla v úctě a ve které tě 
lid nekonečné miluje pro tvou dobrotu, kterou jsi nám vícekrát během naší historie 
prokázala. Vezmi celou naši zemi pod svůj ochranný plášť.  
 
Přiveď nás ke svému Synu Ježíši a připomínej nám, abychom vždy pamatovali v 
modlitbách na svou zemi.  
 
"Panna Maria touží, abyste ji přijali do svého domu, do každého domu, do celého života vašeho 
národa. Vždyť co představuje tato Šaštínská svatyně, ne-li skutečnost, že Panna Maria, matka 
Slováků, bývá v tomto jedinečném domě, ve kterém se všichni synové a dcery vašeho národa cítí 
jako v matčině domě? Zde chce Panna Maria, Kristova matka, "být pro vás matkou". Chce, abyste 
byli vůči ní velmi upřímní a prostí. Zde je její příbytek a díky tomu, že na vaší slovenské zemi stojí 
dům Boží Matky, nikdo z vás není bez domova. Sem může přijít každý a může se cítit jako v 
matčině domě." (Přímluvu Jana Pavla II. V Šaštíně 1. července 1995)  



 
Nakonec buďte všichni jednomyslní, soucitní, bratrsky se milujte! Buďte milosrdní a pokorní. (1Pt 
3,8)  
 
Panno Maria, Neposkvrněná Čistoto, oroduj za nás!  
 
Modlitba posvátného růţence  

Modlitba za nevěřící a vzdálené od Boha (18. květen) 
 
Dnes odevzdejme Panně Marii, naší Neposkvrněné Čistotě, do jejího Neposkvrněného Srdce 
nevěřící a vzdálené od Boha. Prosme za jejich návrat k Bohu, do církevního společenství, aby 
poznali nekonečné Boţí milosrdenství a lásku, kterou jim touţí projevit.  
 
Prosíme tě, Panno Maria, přimlouvej se za nevěřící a ty, kteří se vzdálili od Boha následkem 
svých neolitovaných hříchů. Vezmi je pod svůj ochranný plášť.  
 
Přiveď nás ke svému Synu Ježíši, ukaž nám cestu a daruj slova, kterými přivedeme mnohé 
zpět k Nebeskému Otci, který čeká na své ztracené děti.  
 
"Dnes lidstvo tak velmi potřebuje Boží milosrdenství. Jen milosrdenství ho může zcela obnovit a 
zachránit. Svým odmítáním Boha, lidstvo onemocnělo. To mu překáží v cestě, určené Bohem k 
záchraně. Je těžce nemocné, protože se stalo neschopným milovat Boha. Lidé žijí v zatvrzelém 
odmítání Boha, jsou oběťmi hříchu a nečistoty." (Z knihy: Kněţím, nejmilejším synům Panny 
Marie)  
 
Slabého ve víře přijímejte, ale nehádejte se o názorech. (Ř 14,1)  
 
Panno Maria, Neposkvrněná Čistoto, oroduj za nás!  
 
Modlitba posvátného růţence  

Modlitba za světské představitele (19. květen) 
 
Dnes odevzdejme Panně Marii, naší Neposkvrněné Čistotě, do jejího Neposkvrněného Srdce 
všechny světské, politické představitele. Prosme, aby s úctou spolupracovali s církevními 
představiteli pro dobro všech lidí.  
 
Prosíme tě, Panno Maria, přimlouvej se za světské představitele, politiky, kteří řídí země. 
Vezmi je pod svůj ochranný plášť.  
 
Přiveď nás ke svému Synu Ježíši a vyprošuj nám setrvávat v modlitbách za naše 
představitele státu. Ať s trpělivostí a bez reptání přednášíme každý den Bohu modlitby za 
ty, kteří řídí náš svět.  
 
"Já, Matka Boží, která jsem zvítězila nad všemi bludy a herezí na celém světě, se zástupem svých 
nejmilejších synů, také zvítězím nad největším bludem, jaký znají dějiny, nad bludem ateismu, 
který ukořistil mému Synu téměř celý svět. Lidstvo bude osvobozeno prostřednictvím mého 
Neposkvrněného srdce." (Z knihy: Kněţím, nejmilejším synům Panny Marie)  
 
Především tedy žádám, aby se konaly prosby, modlitby a přímluvy a díkůvzdání za všechny lidi, 
za krále i za všechny, co jsou na vyšších místech, abychom mohli žít tichým a klidným životem ve 
vší zbožnosti a čistotě. Toto je dobré a milé před Bohem, naším Spasitelem, který chce, aby se 
všichni lidé zachránili a poznali pravdu. (1 Tim 2,1 - 4)  
 



Panno Maria, Neposkvrněná Čistoto, oroduj za nás!  
 
Modlitba posvátného růţence  

Modlitba za nezaměstnané (20. květen) 
 
Dnes odevzdejme Panně Marii, naší Neposkvrněné Čistotě, do jejího Neposkvrněného Srdce 
všechny lidi bez práce. Prosme s láskou a modlitbou, aby jim Bůh udělil milost slušné práce, která 
je pozvedne z těţké sociální a ekonomické situace.  
 
Prosíme tě, Panno Maria, přimlouvej se za všechny nezaměstnané, kteří touží po práci, aby 
nebyli smutní a skleslí, ať je Pán povýší v určeném čase. Vezmi je pod svůj ochranný plášť.  
 
Přiveď nás ke svému Synu Ježíši a dej, abychom i my, kteří máme práci, každodenně za ni 
děkovali, a zároveň vyprošovali pro každého člověka na tomto světě zaměstnání, kterým 
uživí sebe a často i svou rodinu.  
 
"Pečujte o slabé a chudé, v nichž Kristus chce být poznávaný. S pastoračním nadšením stůjte při 
nezaměstnaných, zabývající se jejich složitou situaci a stimuluje všechny sociální složky, aby 
učinily všechno možné pro vytvoření nových pracovních příležitostí, aby hlavně mladí mohli 
realizovat své schopnosti." (Jan Pavel II)  
 
O nic nemějte starost. Ale ve všem s modlitbou, prosbou a díkůvzdáním předkládejte své žádosti 
Bohu. A Boží pokoj, který převyšuje každou chápavost, uchrání vaše srdce i mysl v Kristu Ježíši. 
(Flp 4, 6 - 7)  
 
Panno Maria, Neposkvrněná Čistoto, oroduj za nás!  
 
Modlitba posvátného růţence  

Modlitba za pronásledované křesťany (21. květen) 
 
Dnes odevzdejme Panně Marii, naší Neposkvrněné Čistotě, do jejího Neposkvrněného Srdce 
všechny pronásledované křesťany, kteří trpí pro víru. Prosme za jejich náboţenskou svobodu, aby 
byly uznány práva křesťanským společenstvím. Ať ohlašování vykoupení Jeţíše Krista je 
umoţněno kdekoliv na světě bez omezení, aby kaţdý měl právo vyznat víru a tajemství 
Nejsvětější Trojice.  
 
Prosíme tě, Panno Maria, přimlouvej se za všechny pronásledované křesťany, kteří jsou 
považováni za novodobé mučedníky tvého Syna. Vezmi je pod svůj ochranný plášť.  
 
Přiveď nás ke svému Synu Ježíši a přijmi naše modlitby a díky za to, že nám Pán umožnil 
být jeho následovníky a svobodně vyznávat svou křesťanskou víru.  
 
"Pokřižovat se, číst Bibli, jít v neděli na mši svatou, mluvit o Ježíši, modlit se růženec - to vše se 
zdá být něčím běžným. V mnoha zemích to však stále znamená riskovat život, křesťanům hrozí 
zabití, lynčování či odvlečení do pracovních táborů." (Papeţ František)  
 
Blahoslavení jste, když vás budou pro mě tupit a pronásledovat a všechno zlé na vás nepravdivě 
mluvit; radujte se a jásejte, protože máte hojnou odměnu v nebi. Tak pronásledovali i proroky, 
kteří byli před vámi. (Mt 5,12)  
 
Panno Maria, Neposkvrněná Čistoto, oroduj za nás!  
 
Modlitba posvátného růţence  



Modlitba za drogově závislé lidi (22. květen) 
 
Dnes odevzdejme Panně Marii, naší Neposkvrněné Čistotě, do jejího Neposkvrněného Srdce 
všechny drogově závislé. Prosme za všechny, kteří trpí hříchem závislosti na alkoholu, nikotinu, 
omamných látkách, lécích a dalšími jinými závislostmi. Ať je Pán osvobodí od těchto 
sebezničujících a sebevraţedných hříchů. Ať do jejich srdcí vstoupí nová naděje přeměny, která je 
v Boţí uzdravující lásce.  
 
Prosíme tě, Panno Maria, přimlouvej se za všechny lidi, kteří trpí jakýmikoliv závislostmi, a 
svěř je do nekonečného milosrdenství tvého Syna. Vezmi je pod svůj ochranný plášť.  
 
Přiveď nás ke svému Synu Ježíši a uchraň nás a naše rodiny před hříchem závislosti.  
 
"Obvazuji vaše rány svým nebeským balzámem. Očišťuji vás, když vám pomáhám osvobozovat 
se vždy více od hříchů, od mnoha vašich chyb i nezřízených náklonností. Tímto způsobem 
připravuji půdu a uschopňuji ji přinášet ovoce. Zasazuji ve vás lásku k svému Synu Ježíši, aby 
mohla kvést dokonaleji a jasněji." (Z knihy: Kněţím, nejmilejším synům Panny Marie) 

Všechno je mi dovoleno‘ – ano, ale ne všechno prospívá. ‚Všechno je mi dovoleno‘ – ano, ale 
ničím se nedám zotročit. (1 Kor 6,12)  
 
Panno Maria, Neposkvrněná Čistoto, oroduj za nás!  
 
Modlitba posvátného růţence.  

Modlitba za lidi jiných náboženství a hnutí (23. květen) 
 
Dnes odevzdejme Panně Marii, naší Neposkvrněné Čistotě, do jejího Neposkvrněného Srdce 
všechny lidi jiných náboţenství a hnutí. Kaţdý člověk má v sobě touhu hledat Boha, i kdyţ mnozí 
jdou jinou cestou a hledají spásu ne v Kristu, ale v jiných boţstvech. My však víme, ţe Nový zákon 
nám dosvědčuje univerzálnost spásy pouze skrze Krista.  
 
Prosíme tě, Panno Maria, přimlouvej se za lidi jiných náboženství a hnutí, ať poznají 
pravdivou cestu víry, která vede k Nejsvětější Trojici. Vezmi je pod svůj ochranný plášť.  
 
Přiveď nás ke svému Synu Ježíši a dej nám sílu a odvahu všude hlásat evangelium tvého 
Syna. Ať každý pozná, že skrze Ježíše může dosáhnout Boží království, které je určeno pro 
všechny.  
 
"Mnozí z vás žijí v bludu pohanství nebo patří k jiným náboženstvím, která nejsou pravá. 
Křesťanství vám zjevil Ježíš, věčné Slovo Otcovo. K němu vás všechny chci přivést ve svém 
duchu lásky. Všichni potřebují, aby je nebeská Matka spolu s Ježíšem přivedla k plnosti pravdy. 
Jsem Matkou všech, zejména těch nejvzdálenějších od mého Syna, kteří kráčejí v temnotách." (Z 
knihy: Kněţím, nejmilejším synům Panny Marie)  
 
I když jsou tak zvaní bohové na nebi či na zemi – jakože je mnoho takových bohů a pánů – my 
přece víme, že je jediný Bůh Otec, od něhož je všecko, a my jsme tu pro něho, a jediný Pán Ježíš 
Kristus, skrze něhož je všecko, i my jsme skrze něho. (1 Kor 8,5 - 6)  
 
Panno Maria, Neposkvrněná Čistoto, oroduj za nás!  
 
Modlitba posvátného růţence  

 
 



Modlitba za lidi ve válkách (24. květen) 
 
Dnes odevzdejme Panně Marii, naší Neposkvrněné Čistotě, do jejího Neposkvrněného Srdce 
všechny, kteří jsou ničeni válkami. Zároveň se modleme za země, které touţí válkou zničit jiné 
národy a jejich obyvatele, aby zavládl pokoj a přestalo násilí.  
 
Prosíme tě, Panno Maria, přimlouvej se za lidi ničené válkou a jakýmikoli jinými politickými 
a náboženskými konflikty. Vezmi je pod svůj ochranný plášť.  
 
Přiveď nás ke svému Synu Ježíši a vyprošuj spolu s námi pokoj a mír pro země, které jsou 
ve válkách. Ať všude zavládne porozumění, úcta a tolerance.  
 
"Modlete se každý den růženec, abyste vyprosili světu mír a konec války." (Ze zjevení Panny 
Marie ve Fatimě)  
 
Ovoce spravedlnosti sklidí u Boha ti, kdo rozsévají pokoj. (Jk 3,18)  
 
Panno Maria, Neposkvrněná Čistoto, oroduj za nás!  
 
Modlitba posvátného růţence  

Modlitba za bezdětné páry toužící po dítěti (25. květen) 
 
Dnes odevzdejme Panně Marii, naší Neposkvrněné Čistotě, do jejího Neposkvrněného Srdce 
bezdětné manţelské páry, které touţí po miminku. Prosme, ať jim Panna Maria vyprosí milost 
početí. Ať spolu s ní pak ohlašují, jak veliké věci jim učinil Pán, ţe jeho milosrdenství je 
nekonečné.  
 
Prosíme tě, Panno Maria, přimlouvej se za ty, kteří touží přijmout do své rodiny dítě jako 
dar od Boha. Vezmi tyto manželské páry pod svůj ochranný plášť.  
 
Přiveď nás ke svému Synu Ježíši a vyprošuj spolu s námi všem manželským párům 
plodnost. Ať je každý pár otevřený pro přijetí dítěte. Ať Boží milost a dobrota sestoupí na 
ty, kteří toužebně očekávají zrození nového života ve svých rodinách.  
 
"Modlete se růženec a modlete se ho vždy, kdy jen můžete a věřte, že budete obdařeni." (Páter 
Pio)  
 
Izák prosil za svou ženu Pána, protože byla neplodná; a Pán ho vyslyšel a jeho žena, Rebeka, 
počala. (Gn 25,21)  
 
I Alžběta, tvá příbuzná, počala syna ve stáří. Už je v šestém měsíci. A říkali o ní, že je neplodná! 
Neboť Bohu nic není nemožné. (Lk 1,36)  
 
Panno Maria, Neposkvrněná Čistoto, oroduj za nás!  
 
Gerarde Majello, oroduj za bezdětné manţelské páry, touţící po dětech!  
 
Modlitba posvátného růţence  

Modlitba za osvobození lidí, kteří praktikují magii, pověry, okultismus, 
spiritismus a esoteriku (26. květen) 
Dnes odevzdejme Panně Marii, naší Neposkvrněné Čistotě, do jejího Neposkvrněného Srdce ty, 
kteří praktikují různé magické praktiky. Prosme, ať je Pán osvobodí od špatné modlosluţby. Ať 
nehledají sílu v magických předmětech, amuletech a útěchu u mágů, léčitelů a věštců.  



 
Prosíme tě, Panno Maria, přimlouvej se za ty, kteří zabloudili a hledají krátkodobé štěstí v 
magii a s ní spojených praktikách. Vezmi je pod svůj ochranný plášť.  
 
Přiveď nás ke svému Synu Ježíši a vyprošuj jim milost, aby hledali radost v Ježíši a 
povzbuzení v jeho Božím slově. Ať kráčejí cestou oddanosti k Nejsvětější Trojici.  
 
Ať v potížích vstupují před tvář tvého Syna ve Svátosti oltářní, kde získají všechno 
potřebné pro svou duši. On je pramenem všech milosti.  
 
"Ježíš je skutečně přítomný v Eucharistii, protože chce vejít do stálého společenství života s vámi. 
Když přicházíte před něho, vidí vás, když k němu mluvíte, poslouchá vás. Přijímá vás do svého 
srdce. Když prosíte, vždy vás vyslyší. Choďte před svatostánek s přirozeností, jako byste kráčeli k 
příteli." (Z knihy: Kněţím, nejmilejším synům Panny Marie)  
 
Děti moje, chraňte se model! (1 Jan 5,21)  
 
Panno Maria, Neposkvrněná Čistoto, oroduj za nás!  
 
Modlitba posvátného růţence  

Modlitba za ty, kteří nám ublížili (27. květen)  
 
Dnes odevzdejme Panně Marii, naší Neposkvrněné Čistotě, do jejího Neposkvrněného Srdce lidi, 
kteří nám ublíţili a my jsme je označili jako nepřátele. Modleme se za ně a odpusťme jim všechno, 
co udělali proti nám. Nedovolme, aby pýcha, která je kořenem neodpuštění, zničila lásku, kterou 
nám Jeţíš daroval a kterou nás učí ohlašovat mezi sebou.  
 
Prosíme tě, Panno Maria, přimlouvej se za naše nepřátele, obdaruj je svou mateřskou 
láskou. Ať jsme všichni očištěni od hříchů neodpuštění. Vezmi je pod svůj ochranný plášť.  
 
Přiveď nás ke svému Synu Ježíši a modli se spolu se mnou za všechny ty, kterým jsem 
ublížil já.  
 
"Jen Ježíš musí panovat v duších a srdcích všech, neboť jeho království je královstvím milosti, 
svatosti a lásky. Když Ježíš kraluje v duši svého stvoření, tehdy ji přetváří božským světlem, které 
ji činí krásnější, zářivější, svatější a milou Bohu. Proto vám chci pomoci odstranit z duše 
egoismus, pýchu a vztek." (Z knihy: Kněţím, nejmilejším synům Panny Marie)  
 
Nebudeš ve svém srdci chovat nenávist ke svému bratru, ale budeš trestat svého bližního podle 
práva, a neponeseš následky jeho hříchu. Nebudeš se mstít synům svého lidu a nezanevřeš na 
ně, ale budeš milovat svého bližního jako sebe samého. Já jsem Hospodin. (Lv 19,17-18)  
 
Panno Maria, Neposkvrněná Čistoto, oroduj za nás!  
 
Modlitba posvátného růţence  

Modlitba za těžce pracující (28. květen)  
 
Dnes odevzdejme Panně Marii, naší Neposkvrněné Čistotě, do jejího Neposkvrněného Srdce 
všechny, kteří těţce pracují a jejichţ ţivot je často v ohroţení kvůli práci. Vyprošujme jim ochranu 
a sílu vytrvat ve svém povolání. Ať mají vţdy spravedlivou mzdu, aby uţivili své rodiny. Jejich 
práce ať je Bohu milou obětí a ať jsou skrze tuto oběť poţehnaní.  
 
Prosíme tě, Panno Maria, přimlouvej se za těžce pracující. Vezmi je pod svůj ochranný 



plášť.  
 
Přiveď nás ke svému Synu Ježíši a nauč nás, abychom byli vděční za milost práce, jako jsi 
byla vděčná ty se svým snoubencem svatým Josefem, který také těžce pracoval, aby uživil 
tebe a Ježíše.  
 
"Když člověk snáší námahu práce, sjednocený s Kristem ukřižovaným za nás, jistým způsobem 
spolupracuje se Synem Božím na vykoupení lidstva. A stává se opravdovým Ježíšovým 
učedníkem, když každý den nese svůj kříž v činnosti, ke které byl povolán." (Jan Pavel II.)  
 
Cokoli děláte, dělejte upřímně, jako by to nebylo lidem, ale Pánu, s vědomím, že jako odměnu 
dostanete podíl na jeho království. Váš Pán je Kristus, jemu sloužíte. (Kol 3,23 - 24)  
 
Panno Maria, Neposkvrněná Čistoto, oroduj za nás!  
 
Modlitba posvátného růţence  

Modlitba za ženy, které podstoupily potrat (29. květen)  
 
Dnes odevzdejme Panně Marii, naší Neposkvrněné Čistotě, do jejího Neposkvrněného Srdce 
všechny ţeny, které podstoupily umělé ukončení těhotenství. Nikdo neví, jakou příčinou mělo 
jejich rozhodnutí ukončit ţivot svého dítěte. Proto prosme za tyto ţeny, aby si uvědomily tento 
hříšný čin, ţe odmítly dar, kterým jim Pán poţehnal. Modleme se i za ţeny, které zvaţují 
podstoupit potrat. Vyprošujme jim útěchu u Panny Marie, která jim ukáţe velikost daru děťátka, 
které nosí pod svým srdcem.  
 
Prosíme tě, Panno Maria, přimlouvej se za ženy, které podstoupily potrat, aby tento špatný 
čin olitovaly. Obnov v nich odvahu říci novému životu ano. Vezmi je pod svůj ochranný 
plášť.  
 
Přiveď nás ke svému Synu Ježíši a pros s námi za každou ženu, aby si vážila daru 
mateřství.  
 
"Milé jsou pro mě všechny děti, které už byly počaté a úmyslně byly usmrceny ještě v lůně jejich 
matek. Láska a vroucné přání jejich nebeské Matky a Církve zachránit je, spolu s nevinnou krví, 
prolitou těmi, kteří opovrhují Božím zákonem a porušují ho. Ďábel je odpůrcem Božího zákona. 
Bojuje proti přikázání nezabiješ a proto se mu podařilo legalizovat všude potrat, aby vymizel 
respekt k hodnotě lidského života." (Z knihy: Kněţím, nejmilejším synům Panny Marie)  
 
A nepřizpůsobujte se tomuto věku, nýbrž proměňujte se obnovou své mysli, abyste mohli 
rozpoznat, co je vůle Boží, co je dobré, Bohu milé a dokonalé. (Řím 12,2)  
 
Panna Maria, Neposkvrněná Čistota, oroduj za nás!  
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Modlitba za ty, kteří si hledají životního partnera (30. květen)  
 
Dnes odevzdejme Panně Marii, naší Neposkvrněné Čistotě, do jejího Neposkvrněného Srdce 
všechny, kteří si hledají partnera a touţí vstoupit do posvátného manţelského svazku. Ať Pán 
kaţdému, kdo má ve svém srdci takovou touhu, udělí věřícího a milujícího partnera. Prosme za 
mladé, ať nevstupují do špatných vztahů, ale ať jsou při výběru partnera obezřetní. Vyprošujme 
jim trpělivost a sílu čekat na ţivotní lásku. Ať ţijí ve svém vztahu v souladu s Písmem svatým a 
Boţími zákony, tehdy bude jejich láska růst ke svatosti.  
 



Prosíme tě, Panno Maria, přimlouvej se za lidi, kteří hledají životního partnera. Ukaž jim 
hodnoty, které jim pomohou lépe si vybrat osobu, se kterou vstoupí do manželství. Vezmi 
je pod svůj ochranný plášť.  
 
Přiveď nás ke svému Synu Ježíši a pomoz nám lépe pochopit, že láska je vzácným darem, 
který nám dal Bůh, neboť on je její původce.  
 
"Lidé potřebují Marii! V ní totiž nacházejí přístup k srdci jejího Syna, k jedinému místu, kde může 
najít pokoj náš nepokoj, kde je možné najít posilu v našich bolestech, sílu a stálost v našich 
předsevzetích žít podle hodnot evangelia." (Jan Pavel II)  
 
Ať Pán vede vaše srdce k Boží lásce a ke Kristově trpělivosti. (2 Sol 3,5)  
 
Panno Maria, Neposkvrněná Čistoto, oroduj za nás!  
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Modlitba poděkování (31. květen)  
 
Neposkvrněná Panno Maria, chceme ti poděkovat za květnový čas, který jsme strávili s tebou v 
modlitbách. Uţ teď víme, ţe všechny naše modlitby a oběti jsou ve tvém Svatého Srdci uloţeny 
jako ten největší poklad, o který se staráš a přednášíš ho svému Synu. Děkujeme ti za všechny 
vyprošené milosti a ochranu, kterou nám neustále prokazuješ.  
 
Zasvěcujeme se navždy tvému Neposkvrněnému Srdci.  
Svěřujeme se ti s důvěrou, protože sám Bůh nás dal do tvé ochrany a tebe postavil do boje 
proti satanovi. Dal ti plnou moc, neboť ty, Matko Maria, zvítězíš nad každým zlem svou 
Neposkvrněnou čistotou.  
 
Děkujeme ti za modlitbu růžence, kterou jsi nám odevzdala. Je to pro nás ta největší zbraň 
pro všechny zlé časy.  
Panno Maria, zasvěcujeme se ti pro vítězství tvého Neposkvrněného Srdce.  
 
"Ze všech modliteb je růženec nejkrásnější a nejúčinnější modlitba. Jestli chcete, aby ve vašich 
domech panoval pokoj, modlete se v rodině růženec!"(Papeţ Pius X.)  
 
Stále se radujte, v modlitbách neustávejte. Za všech okolností děkujte, neboť to je vůle Boží v 
Kristu Ježíši pro vás. (1 Sol 5,16-18)  
 
Panno Maria, Neposkvrněná Čistoto, oroduj za nás!  
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